
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 08 сентября 2023 года                         №50/1-5 

г. Октябрьский 

 

Об исключении кандидата Тимерьянова Ильшата Маратовича 

из кандидатов в депутаты Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва по Девонскому 

одномандатному избирательному округу №18, выдвинутого 

избирательным объединением - Региональное отделение в Республике 

Башкортостан политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

Руководствуясь вступившим в законную силу решением Верховного 

Суда Республики Башкортостан от 01 сентября 2023 года по делу № 3га-

938/2023, которым отменена регистрация кандидата в депутаты 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва Тимерьянова Ильшата Маратовича (№ 1, Девонская региональная 

группа № 18), включенного в зарегистрированный список кандидатов, 

выдвинутый Региональным отделением в Республике Башкортостан 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», а также зарегистрированного 

кандидатом в депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва по Девонскому избирательному округу № 18, 

Постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 08 сентября 2023 года №48/3-7 «Об исключении кандидата 

Тимерьянова Ильшата Маратовича из зарегистрированного 

республиканского списка кандидатов в депутаты Государственного Собрания 

– Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва, выдвинутого 

Региональным отделением в Республике Башкортостан Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ»», в соответствии с пунктом 17 статьи 63,  пунктом 3 

статьи 75, пунктом 9 статьи 76 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», частью 16 статьи 77, частью 3 статьи 91, частью 9 статьи 92 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года 

№17/2-7 возложены полномочия окружных избирательных комиссий 

Девонского избирательного округа №18 и Нарышевского избирательного 

округа №19  (далее – Окружная избирательная  комиссия) решила: 

1. Обязать участковые избирательные комиссии, входящие в Девонский 

одномандатный избирательный округ не позднее 09 сентября 2023 года:  



-  произвести вычеркивание в бюллетенях для голосования на выборах 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва по Девонскому избирательному округу № 18 сведений о 

кандидате Тимерьянове И.М., путем зачеркивания фамилии, имени, отчества 

кандидата и данных о нем так, чтобы одна сплошная линия вычеркивания 

проходила через середину квадрата, предназначенного для проставления 

отметки избирателя (линии вычеркивания проводятся по линейке шариковой 

ручкой с красителем синего цвета); 

-  произвести заклеивание фотографии и сведений о кандидате 

Тимерьянове И.М. в информационном плакате «Сведения о 

зарегистрированных кандидатах в депутаты Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан по Девонскому избирательному округу 

№18» непрозрачной бумагой, на которой фломастером синего или черного 

цвета делается надпись: «Регистрация кандидата отменена вступившим в 

законную силу решением Верховного Суда Республики Башкортостан от 

01  сентября 2023 года по делу № 3га-938/2023»; 

-  предложить кандидату Тимерьянову И.М. завершить операции со 

специальным избирательным счетом и представить в окружную 

избирательную комиссию итоговый финансовый отчет в соответствии со 

статьей 72 Кодекса Республики Башкортостан о выборах; 

-  аннулировать удостоверение зарегистрированного кандидата в 

депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва Тимерьянова И.М. по Девонскому избирательному округу 

№18; 

-  направить принятое решение в соответствующее отделение 

Сбербанка России. 

2. Направить настоящее решение Тимерьянову И.М., участковым 

избирательным комиссий, входящим в Девонский одномандатный 

избирательный округ №18. 

 

 

 

 

Председатель        В.А. Старостин  

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 

 


